Nº 101, quinta-feira, 27 de maio de 2004224 1ISSN 1677-7042

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

<!ID111006-0>PORTARIA Nº 277, DE 25 DE MAIO DE 2004

O Desembargador Presidente do Tribunal Regional Eleitoral
do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55, da Lei Com-
plementar nº 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1º - Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta
Corte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador RAIMUNDO NONATO DA COSTA ALENCAR

ANEXO

LRF, Art. 55, inciso I, alínea “a” - Anexo I e Portaria STN 440/2003
R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA
LIQUIDADA

MAIO/2003 A
ABRIL/2004

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)

DESPESA COM PESSOAL
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas

34.910

38.453
30.410
8.043

(-) DESPESA NÃO COMPUTADA (art. 19, §1° da LRF)
Indenizações por demissão e incentivos à demissão voluntária
Decorrentes de decisão judicial
Despesas de exercícios anteriores
Inativos com recursos vinculados

3.543
-
-

3.526
17

(-) DESPESAS COM SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS (Art.
80, Lei 10.707/2003)

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (art. 18, § 1° da LRF) (II)

-

-

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL PARA FINS
DE APURAÇAO DO LIMITE - TDP (III) = (I + II)

34.910

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 1 233.549.548

% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL PA-
RA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL
(V) = [(III/IV)*100]

0,014948

LIMITE MÁXIMO (incisos I, art. 20 da LRF) - % 0,026649 62.239

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - %
0,025317

59.127

FONTE: SIAFI E CCO/SOF/TSE
Notas1: Valores referentes à Portaria STN 256, de 17.05.2004.

ADRIANO CRAVEIRO NEVES
Gestor Financeiro

RAQUEL MARIA FERRO NOGUEIRA
Coordenadora Controle Interno

EDMAR HOLANDA LUZ
Diretor-Geral

Desembargador RAIMUNDO NONATO DA COSTA ALENCAR
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
RIO GRANDE DO NORTE

<!ID111755-0>PORTARIA Nº 188, DE 19 DE MAIO DE 2004

O Desembargador-Presidente do Tribunal Regional Eleitoral
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55, da Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art.1º - Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta
Corte.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador RAFAEL GODEIRO SOBRINHO

ANEXO I

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2003 A ABRIL/2004

LRF, Art.55, inciso I, alínea "a" e Portaria STN
nº 440/2003

R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

MAI/2003 A ABR/2004

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I) 29.764

DESPESA COM PESSOAL 31.274

Pessoal Ativo 21.492

Pessoal Inativo e Pensionistas 9.781

(-) DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art.19,§1º da LRF) 1.509

Indenizações por Demissão e Incentivos à DemissãoVoluntária -

Decorrentes de Decisão Judicial -

Despesas de Exercícios Anteriores 619

Inativos com Recursos Vinculados 890

Despesas com Serviço Extraordinário (Art. 80, Lei nº
10.707/2003)

-

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (Art.18, §1º da LRF) (II) -

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APU-
RAÇÃO DO LIMITE - TDP (III) = (I + II)

29.764

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)¹ 233.549.548

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE
APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL (V) = [(III /
IV)*100]

0,012744

LIMITE MÁXIMO (Inciso I do art. 20 da LRF) - % 0,024570 57.383

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - %
0,023342

54.514

FONTE: SIAFI E CCO/SOF/TSE
Nota¹: Valores referentes à Portaria STN nº 256, de 17/05/2004

MARIA GIZELDA DE MELO
Secretária de Administração e Orçamento

ANYFRANCIS ARAÚJO DA SILVA
Coordenador de Controle Interno

De Acordo.
Encaminhe-se ao Excelentíssimo Senhor Presidente

IVONCÍSIO MEIRA DE MEDEIROS
Diretor-Geral

De Acordo.
Nos termos do inciso III e parágrafo único do artigo 54 da

Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

RAFAEL GODEIRO SOBRINHO
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID111813-0>

DESPACHO DO PRESIDENTE
Em 21 de maio de 2004

Nos termos da proposição da Secretaria Geral, homologo o
resultado da Tomada de Preços N. 003/2004, com adjudicação do
objeto às empresas: Mobiliar Com. de Móv. Ltda, itens 01 e 05 (R$
72.060,00) e GBM Coml. Ltda, itens 02, 03 e 04 (R$35.290,00), na
forma proposta pela CPL na Ata N. 010/2004. Valor total: R$
107.350,00 (P.A. N. 01.281/2004).

Desembargador JOSÉ JERÔNYMO BEZERRA DE SOUZA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
3ª REGIÃO

<!ID111648-0> PORTARIA Nº 47, DE 24 DE MAIO DE 2004

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira
Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal da Justiça do
Trabalho da Terceira Região, do 1º quadrimestre de 2004, em anexo,
nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 e do § 2º do art.
55, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, observada
a despesa líquida com pessoal no período de Maio/2003 a
Abril/2004.

Juiz MÁRCIO RIBEIRO DO VALLE

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2003 A ABRIL/2004
LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I - R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

MAI/2003 A ABR/2004

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I) 468.946

Pessoal Ativo 391.670

Pessoal Inativo e Pensionistas 174.752

(-)Despesas não Computadas (art. 19, § 1º da LRF) 97.476

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial 17.000

Despesas de Exercícios Anteriores 80.476

Inativos com Recursos Vinculados

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO (art. 18, § 1º da LRF) (II)

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE
APURAÇÃO DO LIMITE - TDP (III) = (I + II)

468.946

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 233.549.548

% do TOTAL DA DESPESA PARA FINS DE APURA-
ÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL (V) = [(III/IV)*100]

0,200791

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) -
0,380315%

888.224

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) -
0,361299%

843.812

FONTE: SIAFI
Nota: “Na despesa com pessoal ativo estão inclusos os valores de
R$6.508 (em milhares) e de R$10.336 (em milhares) referentes a
Precatórios e Sentenças de Pequeno Valor de outros Órgãos da Ad-
ministração Direta e de Órgãos da Administração Indireta, respec-
tivamente, em cumprimento ao disposto no art. 100 da Constituição
Federal e no art. 24 da Lei 10.707/2003.”

Juiz MÁRCIO RIBEIRO DO VALLE
Presidente do Tribunal

JOSÉ DIAS LANZA
Ordenador de Despesa

GILVAN DOS SANTOS COSTA
Diretor da Secretaria de Coordenação Financeira

FERNANDO DE CASTRO CÉSAR
Assessor de Controle Interno

4ª REGIÃO

<!ID112379-0> PORTARIA No- 2.097, DE 24 DE MAIO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, nos termos do § 2º do art. 55 da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000, torna público o RELATÓRIO DE GESTÃO
FISCAL constante do anexo desta Portaria.

FABIANO DE CASTILHOS BERTOLUCI

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2003 a ABRIL/2004

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA
LIQUIDADA

MAIO/03 a
ABR/04

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I) 323.525

Pessoal Ativo 243.300

Pessoal Inativo e Pensionistas 166.066

Despesas não Computadas (art. 19, § 1º da LRF) 85.841

(-) Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0

(-) Decorrentes de Decisão Judicial 23.240

(-) Despesas de Exercícios Anteriores 29.717

(-) Inativos com Recursos Vinculados 32.884

(-) Convocação Extraordinária (inciso II, § 6º, art. 57 da CF) 0

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CON-
TRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO (art. 18, § 1º da LRF) (II)

0

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL PARA FINS
DE APURAÇÃO DO LIMETE - TDP (III) = (I + II)

323.525

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 233.549.548

% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL PARA
FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL (V) =
[(III / IV) x 100]

0,138525%

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) -
0,271745%

634.659

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - 0,258158% 602.926

FONTE: SIAFI

Nota: Na despesa com pessoal ativo estão inclusos os valores de R$
3.966 (em.milhares) e de R$ 18.476 (em milhares) referentes a pre-
catórios e sentenças de pequeno valor de outros órgãos da admi-
nistração direta e de órgãos da administração indireta, respectiva-
mente, em cumprimento ao disposto no art. 100 da Constituição
Federal e no art. 24 da Lei 10.707/2003

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:11:33-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial